

M_uu_uu	M_OGS2_28/1
Kierunek lub kierunki studiów	Ogrodnictwo
<b>Nazwa modułu kształcenia, także nazwa w języku angielskim</b>	<b>Dzieje upraw warzywnych i zielarskich History of vegetables and herbs cultivation</b>
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia (obowiązkowy/fakultatywny)	fakultatywny
Poziom modułu kształcenia	studia drugiego stopnia, stacjonarne
Rok studiów dla kierunku	II
Semestr dla kierunku	3
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/ niekontaktowe	2 (1,4/0,7)
Tytuł/ stopień/Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej	dr hab. Robert Gruszecki
Jednostka oferująca przedmiot	Katedra Warzywnictwa i Roślin Leczniczych,
Cel modułu	Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy o zmianach składu gatunkowego, technologii uprawy oraz znaczeniu roślin warzywnych i zielarskich w ujęciu historycznym.
Treści modułu kształcenia	Rośliny spożywane w stanie świeżym i rośliny o właściwościach leczniczych stosowane w okresie zbieracko-łowieckim. Początki uprawy roślin warzywnych i zielarskich - ośrodki pochodzenia. Warzywa i zioła uprawiane w starożytnym Egipcie, Grecji i Rzymie. „Wędrówki” roślin warzywnych i zielarskich-drogi rozpowszechniania się warzyw i ziół w Polsce. Warzywa i zioła uprawiane na ziemiach polskich w średniowieczu. Okres wielkich odkryć - rośliny z innych kontynentów. Zmiany składu gatunkowego roślin warzywnych i zielarskich w ujęciu historycznym. Zasady uprawy oraz stosowane technologie w uprawie warzyw i ziół na przestrzeni wieków.
Zalecana lista lektur lub lektury obowiązkowe	Jankowski E. 1938. Dzieje ogrodnictwa. T. 1 i 2, UJ Kraków. Nowiński M., 1980. Dzieje upraw i roślin leczniczych. PWRiL Warszawa. Nowiński M., 1977. Dzieje roślin i upraw ogrodniczych. PWRiL Warszawa. Mowszowicz J., 1950. Z dziejów roślin uprawnych. Warzywa. Książka i Wiedza, Warszawa. Kuźmiński B., 1975. Warzywa wędrują za człowiekiem. Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza. Kawałko M.J., 1986. Historie ziołowe. KAW, Lublin.
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Wykład, zadania projektowe, dyskusja.